
«Изьва» Администрация
муниципальной районса муниципального района

администрация «Ижемский»

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2021 года №363
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества
для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района

«Ижемский»

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,статьей
279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой УП.1 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской—Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства», с распоряжением администрации—сельского
поселения «Кипиево» от 09 ноября 2015 года № 23 — р(о.д.), с распоряжениями
администрации сельского поселения «Щельяюр» от 21 января 2015 года № 6 — р(о.д.) и
№ 3 - р (о.д.) муниципальной адресной программой «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории—муниципального—образования
муниципального района «Ижемский»в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением
администрации муниципального района «Ижемский»от 29 марта 2019 года № 211

администрация муниципального района «Ижемский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд—муниципального

образования муниципального района «Ижемский»» в связи с признанием
многоквартирных домов по адресам: Республика Коми, Ижемский район, с. Кипиево,
ул. им. А.Е. Чупрова, д. 83, Республика Ком, Ижемский района, пст. Щельяюр,
ул. Рабочая, д. 11, Республика Коми, Ижемский район, пст. Щельяюр, ул. Заводская,д. 3

аварийными и подлежащими сносу, земельный участок и жилые помещения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Копию настоящего постановления направить собственникам изымаемой
недвижимости, в Печорский межмуниципальный отдел Управления Росреестра по
Республике Коми и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального
района «Ижемский».

3. Контроль заме! ием настоящего постановления возложить на заместителя
пипального района «Ижемский»КретоваА.©.

ениёевс

`| М В.Л. Трубина



Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»
от 20 мая 2021 года № 363

Изымаемые земельные участки и жилые помещения

№ Вид Адрес Площадь, Кадастровый Правообладатель
п/п|недвижимого КВ.М. номер

имущества
1 Земельный с. Кипиево, 340,4 11:14:0501001:672 Общедолевая

участок ул. им. А.Е. собственность
Чупрова, д. 83

2 Жилое с. Кипиево, ул. им. 53,3 не присвоен Артеев Алексей
помещение — А.Е. Чупрова,д. Иванович
квартиру №1 83

3 Жилое с. Кипиево,ул. им. 42,2 11:14:0501001:676 Канева Татьяна
помещение — А.Е. Чупрова,д. Александровна
квартиру № 4 83

4 Жилое с. Кипиево,ул. им. 42,2 11:14:0501001:684 Рочева Елизавета
помещение — А.Е. Чупрова,д. Николаевна
квартиру № 7 83

5 Жилое с. Кипиево,ул. им. 41,7 не присвоен Рочева Нина Ивановна
помещение - |` А.Е. Чупрова,д.
квартиру № 9 83

6 Жилое с. Кипиево,ул. им. 52,7 не присвоен Терентьев Дмитрий
помещение — А.Е. Чупрова,д. Валерьевич
квартиру № 83

10
7 Жилое с. Кипиево,ул. им. 41,7 не присвоен Канев Леонид

помещение — А.Е. Чупрова,д. Александрович
квартиру № 83

11

8 Жилое с. Кипиево,ул. им. 52,7 11:14:0501001:674 Ануфриева Татьяна
помещение — А.Е. Чупрова,д. Гавриловна (1/3 доля);
квартиру № 83 Ануфриев Тимофей

12 Прокопьевич (1/3 доля);
Ануфриев Станислав
Тимофеевич (1/3 доля)

9 Земельный пст. Щельяюр,ул. 514,0 11:14:2001006:0176 Общедолевая
участок Рабочая, д. 11 собственность

10 Жилое пет. Щельяюр,ул. 66,6 11:14:2001006:416 Вокуева Валентина
помещение — Рабочая,д. 11 Анатольевна
квартиру № 5

11 Земельный пет. Щельяюр,ул. 544,0 11:14:2001005:0250 Общедолевая
участок Заводская,д. 3 собственность

12 Жилое пст. Щельяюр,ул. 72,1 11:14:2001005:378 Беляева Надежда
помещение — Заводская,д. 3 Андреевна
квартиру № 8


